
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  
S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   
segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

 

 

Prot.n.7053/6.3                           Milano, 22/09/2022 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per ABBONAMENTO CORRIERE DELLA SERA 2022-23  CIG Z5D37DC1C3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107 “; 

CONSIDERATO che si rende necessario rinnovare l’abbonamento cartaceo al Corriere della Sera su richiesta 
della prof.ssa Pozzoli che lavora nei locali della biblioteca della sede di Via Bazzi dove non è 
presente la digital Board dove sarebbe possibile usufruire dell’abbonamento digitale, mediante 
affidamento diretto; 

RITENUTO Il servizio coerente col POF e il Programma Annuale 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il piano triennale dell’offerta 
formativa e gli aggiornamenti dello stesso; 

 

CONSIDERATO L’aggiornarsi continuo delle procedure della scuola; 

ACCERTATO che nel Programma annuale per l’anno 2022 – A03 “Didattica” – è prevista la copertura finanziaria 
 

 
DETERMINA 

• Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di autorizzare l’affidamento diretto alla ditta RCS MEDIAGROUP che gestisce gli abbonamenti per conto delle PA per 

un importo spesa di  € 349,90 IVA inclusa assolta a monte dall’editore;  

• di imputare l’impegno di spesa di € 349,90  al Programma Annuale 2022-  A03 “Didattica”; 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di 

questo istituto, Arch. Giuseppe Vincolo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Arch. Giuseppe Vincolo 
  

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/

